Coluna 2 = Ano de realização do aporte. 

Coluna 3 = Valor do aporte. 

Coluna 4 = Sobras referente ao exercício. 

Os recursos acima foram aplicados no fundo de investimentos BB Previdenciário IMA-B Títulos 

Públicos e no dia 27/02/2015 totalizava R$ 2.995.843,97 (dois milhões, novecentos e noventa e cinco 

mil, oitocentos e quarenta e três reais e noventa e sete centavos). Ratificou que a reserva 

administrativa está amparada no parágrafo único do art. 121 da Lei nº 4965/2008. Informou ainda que 

as sobras da taxa administrativa em 2014 foram de R$ 1.386.175,84 (um milhão, trezentos e oitenta e 

seis mil, cento e setenta e cinco reais e oitenta e quatro centavos) e apresentou como proposta para 

ampliação da reserva administrativa a importância de R$ 1.300.000,00 (um milhão e trezentos mil 

reais), valor que foi aprovado a unanimidade pela Diretoria Executiva. Como de praxe, a ampliação da 

reserva administrativa deverá ser submetida à deliberação do Conselho de Administração em atenção à 

legislação vigente. Nada mais havendo a ser tratado foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata